АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024                                                                                                           № 45

с.Большая Кандала

Об определении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Ульяновской

области об административных

правонарушениях

 Во исполнение Закона Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Ульяновской области государственным полномочием по определению перечня

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных

правонарушениях», Администрация муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской

области постановляет:

1. Определить перечень должностных лиц Администрации

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области, уполномоченных составлять

протоколы об отдельных административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных

правонарушениях» (далее – Кодекс) на территории муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение» Старомайнского района

Ульяновской области:

а) Глава Администрации муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области:

- статья 4.5. Кодекса - «Нарушение установленного запрета выхода на

лед в периоды ледостава и ледохода в местах, где выставлены запрещающие

знаки, аншлаги, шлагбаумы»;

- статья 8.1 Кодекса – нарушение требований по содержанию зданий,

сооружений и земельных участков;

- статья 8.2 Кодекса - нарушение требований к внешнему виду фасадов и

ограждений зданий и сооружений:

 - статья 8.3 Кодекса - нарушение требований к выполнению перечня работ

по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения;

 - статья 8.5 Кодекса – размещение транспортных средств на

расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных

территориях, занятых травянистыми растениями, детских или спортивных

площадках.

 б) Парамонычева Ольга Владимировна - администратор Администрации

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области:

- статья 4.5. Кодекса - «Нарушение установленного запрета выхода на

лед в периоды ледостава и ледохода в местах, где выставлены запрещающие

знаки, аншлаги, шлагбаумы»;

- статья 8.1 Кодекса – нарушение требований по содержанию зданий,

сооружений и земельных участков;

- статья 8.2 Кодекса - нарушение требований к внешнему виду фасадов и

ограждений зданий и сооружений;

 - статья 8.3 Кодекса - нарушение требований к выполнению перечня работ

по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения;

 - статья 8.5 Кодекса – размещение транспортных средств на

расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных

территориях, занятых травянистыми растениями, детских или спортивных

площадках.

3. Назначить должностных лиц Администрации муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение» Старомайнского района

Ульяновской области ответственными за предоставление отчетов:

3.1. Предоставление в Правительство Ульяновской области

ежеквартальных отчетов о расходовании субвенций не позднее 5 числа месяца,

следующего за истекшим кварталом обеспечивает ведущий бухгалтер

«Управление делами» муниципального образования «Старомайнский район»

(по согласованию).

3.2. Предоставление ежемесячных и ежегодного отчетов об

осуществлении государственного полномочия (включая деятельность

уполномоченных должностных лиц Администраций по составлению

протоколов о соответствующих административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных

правонарушениях) не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

обеспечивают уполномоченные должностные лица.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение»:

- от 19.05.2014 № 54 «Об утверждении Перечня должностных лиц

Администрации муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение», уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об

административных правонарушениях»;

- от 29.12.2015 № 112 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение» от 19.05.2014 № 54»;

- от 30.01.2020 № 3 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение» от 19.05.2014 № 54».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании -

Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

(stmaina.com).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»                                             А.Г.Шибашкина

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»

от 00.00.2024 № 00
ОТЧЕТ

о расходовании субвенций, предоставленных из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных

районов, городских округов и поселений Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления

государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской

области об административных правонарушениях, в том числе деятельности уполномоченных должностных лиц органов местного

самоуправления по составлению протоколов о соответствующих административных правонарушениях, за ______ квартал 20___ года

Финансовый орган местного самоуправления __________________________

Раздел и подраздел ____________________________

Целевая статья ________________________________

Вид расходов __________________________________

Периодичность: квартальная ____________________

Единица измерения: тыс. руб. __________________

N

п/п

Наименование

муниципального

района, городского

округа, поселения

Численность лиц,

осуществляющих

деятельность по

определению

перечня

должностных лиц,

уполномоченных

составлять

протоколы об

административных

правонарушениях

Численность лиц,

осуществляющих

деятельность по

составлению

протоколов об

административных

правонарушениях

Поступило средств из

областного бюджета

Ульяновской области в

бюджет

муниципального

района, городского

округа, поселения

Произведено расходов

из бюджета

муниципального района,

городского округа,

поселения

Остаток

неиспользованных

средств с начала года

(гр. 5 - 7)

с

начала

года

в том числе за

отчетный

период

с начала

года

в том числе

за отчетный

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Главный бухгалтер _____________________________

Исполнитель ________________ _______________________________ ______________

               (подпись)       (расшифровка подписи)           (телефон)

______ ______________ 20____ г.

М.П.

 Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»

от 00.00.2024 № 00

ОТЧЕТ

об исполнении органами местного самоуправления муниципальных районов Ульяновской области

государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях, в том числе деятельности

уполномоченных должностных лиц органов местного самоуправления по составлению протоколов о

соответствующих административных правонарушениях,

за ____________ 20____ года

Муниципальное образование________________________________________

Наименование муниципального

образования

Количество протоколов, составленных должностными лицами органов местного самоуправления

(в разрезе статей Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях)

Статья 4.4 Статья 8.1. Статья 8.2. Статья 8.3 Статья 8.5

1 2 3 4 5 6

Глава местной администрации           ___________     _____________________

                                                                   (подпись)      (расшифровка подписи)